INDICAÇÃO Nº 00636/2010
Solicita operação tapa-buracos na Rua Álvaro Villaça, Bairro Quinta dos Teixeiras.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à operação tapa-buracos na Rua Álvaro Villaça, Bairro Quinta dos Teixeiras.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que no referido trecho o asfalto afundou, trazendo riscos à motoristas e pedestres. Além disso a referida rua foi recentemente asfaltada, o que justifica o pronto atendimento desta reivindicação, pois em tempo este buraco custará ainda mais aos cofres públicos.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de janeiro de 2010.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00686/2010